



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 042

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de Materiais de Construção, Madeiras, Ferragens e Urbanização em Geral para Obras do CRAS e Quiosque do Município de Pimenta/MG.*

Fornecedor : CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 25.696.352/0001-54

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	348,80	Metros	Caibro de Madeira Paraju / Aparelhado / Medidas: 6x5 cm / Apresentação: Metros.	JK	JK	R\$ 19,18	R\$ 6.689,98	R\$ 19,18	R\$ 6.689,98	0,00	R\$ 0,00
6	141,00	Metros	Rufo Interno de Chapa de Aço Galvanizada nº 26, Corte 50 cm.	DOMAC	DOMAC	R\$ 44,00	R\$ 6.204,00	R\$ 44,29	R\$ 6.244,89	0,65	R\$ 0,29
7	154,00	Metros	Rufo Externo de Chapa de Aço Galvanizada nº 26, Corte 28 cm.	DOMAC	DOMAC	R\$ 31,00	R\$ 4.774,00	R\$ 31,80	R\$ 4.897,20	2,52	R\$ 0,80
11	400,00	Unidade	Elemento Vazado de Concreto / Tipo Cobogó / Quadrulado, 16 Furos 40 x 40 x 7 cm.	CERÂMICA CARLOS	CERÂMICA CARLOS	R\$ 17,11	R\$ 6.844,00	R\$ 17,11	R\$ 6.844,00	0,00	R\$ 0,00
12	156,00	Unidade	Cal Hidratada / Apresentação: Saco 20kg.	BRASICAL	BRASICAL	R\$ 9,00	R\$ 1.404,00	R\$ 13,00	R\$ 2.028,00	30,77	R\$ 4,00
13	213,00	Metros ²	Piso Intertravado de Concreto - Modelo Retangular/Tijolinho / Paver / 20 cm x 10 cm, e = 8 cm / Resistencia de 35 Mpa (Nbr 9781) / Cor Natural.	LADRILHART	LADRILHART	R\$ 57,00	R\$ 12.141,00	R\$ 57,77	R\$ 12.305,01	1,33	R\$ 0,77
17	8,00	Metros ²	Piso Tátil de Alerta / Colorido / Dimensões: 25 x 25 cm, e = 12 mm / Para Argamassa.	LADRILHART	LADRILHART	R\$ 110,00	R\$ 880,00	R\$ 443,15	R\$ 3.545,20	75,18	R\$ 333,15
19	100,00	Kit	Fixador de Segurança / Utilizados na Montagem de Gradil /Em Aço /Inclusos Parafusos e Arruelas.	MORLAN	MORLAN	R\$ 5,00	R\$ 500,00	R\$ 5,00	R\$ 500,00	0,00	R\$ 0,00
20	15,00	Unidade	Grade de Proteção Tipo Gradil / Médio / Com Mínimo de 04 Vincos de Reforço / Malha 50x200mm Com Arame e m Aço MTC (Médio Teor de Carbono Dureza de 60 A 80kgf/Mm ²) / Galvanizado A Quente Com Camada de Zinco de 70 A 120 G/M ² / Tratado Com Fosfatização Tricatênica Mais Revestimento e m Poliéster / Cor Verde (RAL 6005) Com Camada Mínima de 100 Microns / Fio Com Diâmetro Total de 4,30mm Na Vertical e Na Horizontal / Painéis Fabricados Pelo Processo de eletrofusão Medindo 2,50 x 2,43 Metros (cxa) / Apresentação: Painel.	MORLAN	MORLAN	R\$ 750,00	R\$ 11.250,00	R\$ 761,67	R\$ 11.425,05	1,53	R\$ 11,67
21	18,00	Unidade	Montante Com Tampa / Tubo 60x40x1,25mm / Galvanizado / Com Pintura eletrostática a Pó / Cor Verde (RAL 6005), medindo 3,00 mtrs / Para Fixação no Solo em Vão / Com Concreto / Tampa em Polietileno na Cor Preta.	MORLAN	MORLAN	R\$ 265,00	R\$ 4.770,00	R\$ 267,00	R\$ 4.806,00	0,75	R\$ 2,00
22	21,00	Unidade	Suporte de Pia ou Bancada / Tubo 30x50mm / em Aço ou Alumínio / Com Tratamento Anti Ferrugem e Pintura eletrostática / Comprimento Mínimo 50cm.	HENRRIQUE	HENRRIQUE	R\$ 23,00	R\$ 483,00	R\$ 25,78	R\$ 541,38	10,78	R\$ 2,78
23	420,00	Unidade	Vergalhão Nervurado / Metal / Bitola 8.0 Mm (5/16) - Barra 12 Metros	DOMAC	DOMAC	R\$ 64,00	R\$ 26.880,00	R\$ 68,73	R\$ 28.866,60	6,88	R\$ 4,73
25	1,00	Unidade	Caixa de Correio Inox 20x23x11 cm.	RAIMUNDO	RAIMUNDO	R\$ 59,00	R\$ 59,00	R\$ 144,33	R\$ 144,33	59,12	R\$ 85,33
27	150,00	Unidade	Vergalhão Nervurado / Metal / Bitola 6,3 mm (1/4) - Barra 12 Metros.	DOMAC	DOMAC	R\$ 39,00	R\$ 5.850,00	R\$ 46,60	R\$ 6.990,00	16,31	R\$ 7,60
29	3,00	Unidade	Bacia Sanitária (Vaso) de Louca Branca, Com Conjunto de Fixação e Anel de Vedação.	SANTA CLARA ARAXÁ	SANTA CLARA ARAXÁ	R\$ 158,00	R\$ 474,00	R\$ 346,35	R\$ 1.039,05	54,38	R\$ 188,35
34	1,00	Unidade	Caixa de Gordura em PVC, Diâmetro Mínimo 300 mm, Diâmetro de Saída 100 mm, Capacidade Aproximada 20 Litros, Com Cesto de Limpeza e Tampa.	KRONA	KRONA	R\$ 370,00	R\$ 370,00	R\$ 482,82	R\$ 482,82	23,37	R\$ 112,82
						Subtotal Adjudicado R\$ 90.456,18	Subtotal Orçado: R\$ 98.689,73	8,34%	R\$ 8.233,54		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	30,00	Metros	Tubo PVC, Soldável / Dn 25 mm / Água Fria (Nbr-5648) / Cor Marrom / Com Bolsa / Espessura Mínima das Paredes 1,70mm.	KRONA	KRONA	R\$ 3,50	R\$ 105,00	R\$ 4,65	R\$ 139,50	24,73	R\$ 1,15
39	10,00	Unidade	Joelho PVC, Soldável / Dn 75 mm / Pb / 90 Graus / Para Esgoto Predial.	KRONA	KRONA	R\$ 4,70	R\$ 47,00	R\$ 7,44	R\$ 74,40	36,83	R\$ 2,74
44	10,00	Unidade	Luminária de Emergência 30 Leds / Potencia 2 W / Bateria de Lítio / Autonomia Mínima de 6 Horas.	ELGIN	ELGIN	R\$ 18,50	R\$ 185,00	R\$ 24,87	R\$ 248,70	25,61	R\$ 6,37
47	1,74	Metros ²	Granito Para Bancada, Polido, Tipo Andorinha/ Quartz/ Castelo/ Corumbá ou Outros Equivalentes da Região, e = 2,5 cm.	BELAS ARTES	BELAS ARTES	R\$ 280,00	R\$ 487,20	R\$ 422,64	R\$ 735,39	33,75	R\$ 142,64
55	1,00	Unidade	Protetor Contra Surto / Dispositivo DPS Classe II / 1 Polo, Tensão Máxima de 275V. /Corrente Máxima de 45KA (Tipo AC).	SOPRANO	SOPRANO	R\$ 59,00	R\$ 59,00	R\$ 142,22	R\$ 142,22	58,51	R\$ 83,22
Subtotal Adjudicado R\$ 90.456,18								Subtotal Orçado: R\$ 98.689,73		8,34%	R\$ 8.233,54

Fornecedor : CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 86.573.904/0001-21

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	400,00	Unidade	Parafuso Zincado 5/16 x 85 mm / Para Fixação de Telha de Fibrocimento e Metálica Canaleta 90, Inclui Bucha Nylon S-10.	bellunus	5 16	R\$ 1,30	R\$ 520,00	R\$ 1,69	R\$ 676,00	23,08	R\$ 0,39
14	8,00	Metros ²	Piso Tátil Direcional / De Borracha Colorido, 25 x 25 cm, e = 5 mm / Para Cola.	master	25	R\$ 150,00	R\$ 1.200,00	R\$ 178,98	R\$ 1.431,84	16,19	R\$ 28,98
15	6,00	Metros ²	Piso Tátil de Alerta / De Borracha Colorido, 25 x 25 cm, e = 5 mm, Para Cola.	master	25	R\$ 155,00	R\$ 930,00	R\$ 178,98	R\$ 1.073,88	13,40	R\$ 23,98
16	15,00	Metros ²	Piso Tátil Direcional / Colorido / Dimensões: 25 x 25 cm, e = 12 mm / Para Argamassa.	master	25	R\$ 410,00	R\$ 6.150,00	R\$ 443,15	R\$ 6.647,25	7,48	R\$ 33,15
26	3,00	Unidade	Número / Algarismo para Residência (Fachada) / Em Zamac / Com Altura de Aprox. 125 mm, Inclusive Parafusos.	enave	125	R\$ 12,80	R\$ 38,40	R\$ 12,84	R\$ 38,52	0,31	R\$ 0,04
30	3,00	Unidade	Conjunto de Ligação para Bacia Sanitária/ Ajustável / Em Plástico Branco / com Tubo Canopla e espude (Tubo 1.1/2 " x 20 cm).	astra	20	R\$ 10,50	R\$ 31,50	R\$ 10,79	R\$ 32,37	2,69	R\$ 0,29
33	3,00	Unidade	Válvula de Descarga Metálica, Base 1.1/2 e Acabamento Metálico Cromado.	docool	1 1/2	R\$ 225,00	R\$ 675,00	R\$ 225,87	R\$ 677,61	0,39	R\$ 0,87
38	60,00	Metros	Tubo PVC / Serie R, Dn 75 mm / Para Esgoto ou Aguas Pluviais Prediais (Nbr 5688) / Espessura Mínima das Paredes 1,70mm.	plastilit	75	R\$ 16,50	R\$ 990,00	R\$ 23,44	R\$ 1.406,40	29,61	R\$ 6,94
Subtotal Adjudicado R\$ 10.534,90								Subtotal Orçado: R\$ 11.983,87		12,09%	R\$ 1.448,97

Fornecedor : ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - 07.062.925/0001-06

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	3,00	Unidade	Assento Sanitário de Plástico, Tipo Convencional.	GRANPLAST	CONVENCIONAL	R\$ 30,61	R\$ 91,83	R\$ 32,40	R\$ 97,20	5,52	R\$ 1,79
49	500,00	Metros	Eletroduto PVC Flexível Corrugado / Cor Amarela / Diâmetro de 25 mm.	RECONTA	25MM	R\$ 1,14	R\$ 570,00	R\$ 1,74	R\$ 870,00	34,48	R\$ 0,60
52	2,00	Unidade	Luminária LED Refletor Retangular Bivolt / Luz Branca / 50w / Proteção Mínima: IP 67.	EURO	50W	R\$ 54,89	R\$ 109,78	R\$ 58,08	R\$ 116,16	5,49	R\$ 3,19
53	1,00	Unidade	Quadro de Distribuição sem Barramento / Em PVC de Embutir / Para 12 Disjuntores Nema ou 16 Disjuntores Din.	TAFF	EMBUTIR	R\$ 44,67	R\$ 44,67	R\$ 53,60	R\$ 53,60	16,66	R\$ 8,93
54	30,00	Unidade	Tomada RJ11 / 2 Fios / Conjunto Montado Para Embutir 4x2 (Placa, Suporte e Módulo).	MECTRONIC	RJ11	R\$ 10,14	R\$ 304,20	R\$ 15,65	R\$ 469,50	35,21	R\$ 5,51
Subtotal Adjudicado R\$ 1.120,48								Subtotal Orçado: R\$ 1.606,46		30,25%	R\$ 485,98

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 102.111,56	R\$ 112.280,06	9,06%	10.168,49

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pimenta-MG , 23 de Julho de 2021

GEOVANO GUALBERTO MACÊDO
PREFEITO MUNICIPAL